
 

Uppsala kommun Skolfastigheter AB Telefon: 018-727 40 30 www.skolfastigheter.se 
Adress: Strandbodgatan 1, 753 23 Uppsala E-post: info@skolfastigheter.se Org.nr: 556911-0751 

 Datum 
 20250428 

Bygget igång av Karlavagnens 
nya förskola 
 
Under kommande år växer en ny förskola fram på Rackarberget i centrala 
Uppsala. Karlavagnens förskola byggs hållbart på samma tomt som den 
gamla förskolan stod fram till att den revs för några år sedan. Förskolan 
uppförs i två plan, med plats för fler förskolebarn än tidigare. Byggnadens 
utformning möjliggör i sin tur även en grön, skyddad gård för utelek. 
 
Måndagen 28 april markerade byggstarten för den nya förskolan, som kommer 
växa upp på Rackarbergsgatan 3 inom loppet av bara drygt ett år. Vid spadtaget 
deltog såväl politiker som grävsugna barn från närliggande förskolan Bergabiten.   

- Det känns väldigt bra att vi snart kommer att ha en ny förskola på samma 
fina plats där den gamla tidigare stod. Rackarberget är hem för många 
barnfamiljer och just att ha närhet till barnens förskola är viktigt för många 
föräldrar som cyklar eller går till jobbet och behöver hämta-lämna på 
vägen, säger utbildningsnämndens ordförande (S), Eva Christiernin. 

 
Trygghet och trivsel ramar in utemiljön 
Förskolan kan välkomna 72 barn när den står klar nästa år. Det innebär en 
utökning med 18 förskoleplatser jämfört med den gamla förskolan. I bygget 
förenas olika aspekter av hållbarhet, där trygghet och trivsel står i centrum. 
 

- Förskolan har planerats för att skapa en trivsam gårdsmiljö, inramad av 
bevarade gröna träd och buskar. Bil- och cykelparkering, liksom hämta-
lämna ytor, har exempelvis placerats på norra delen av tomten för att 
främja säkerhet för barn och föräldrar vid ankomst till förskolan. 
Byggnadens placering invid Rackarbergsgatan, möjliggör i sin tur en 
sammanhängande gårdsyta som skapar lugn och utrymme för lek och 
lärande, berättar Maria Andersson, projektansvarig på Skolfastigheter. 

 
Hållbar byggnad med energieffektiv drift  
Förskolan byggs hållbart med giftfria material och kommer att ha en 
energieffektiv drift. På byggnadens tak installeras en solcellsanläggning, vilken 
kommer bidra till verksamhetens energiförsörjning.  
 

- På Skolfastigheter har vi ett stort engagemang för hållbar stadsutveckling 
och det är flera aspekter av hållbarhet som integreras i förskola vi nu 
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bygger. Det blir en energieffektiv byggnad - trygg, trivsam och skonsam 
för miljön, som kommer hålla för användning av många framtida 
barngenerationer, säger Skolfastigheters nyproduktionschef Fredrik 
Ahlgren.  

 
Byggnationen genomförs av entreprenören ByggConstruct AB och Karlavagnens 
förskola beräknas stå helt klar för inflyttning till sommaren 2026. 
 
Läs mer på Skolfastigheters webbplats om projektet att bygga Karlavagnens 
förskola. 
 
För mer information:  
Maria Andersson, Projektansvarig, Skolfastigheter  
Tel: 018-726 16 90, e-post: maria.andersson@skolfastigheter.se 
 
Fredrik Ahlgren, Nyproduktionschef, Skolfastigheter  
Tel: 018-727 35 49, e-post: fredrik.ahlgren@skolfastigheter.se  
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